
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, GAUTŲ UŽ PARDUOTUS 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPUS, NAUDOJIMO IR APSKAITOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2014 m. rugsėjo 26 d. Nr. TS-166 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 260 „Dėl naudojamų 

kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos” 2.9 ir 2.10 punktais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugsėjo 16 d. nutarimo Nr. 1023 „Dėl valstybinės žemės sklypų, 

priskirtų privatizavimo objektams, pardavimo ir nuomos“ 2.5. punktu, 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės 

sklypus, naudojimo ir apskaitos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras       Vytautas Vilys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reda Dūdienė 

 



 

 

 
                                                                                                            PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. rugsėjo 26 d.  

sprendimu Nr. TS-166 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, GAUTŲ UŽ PARDUOTUS 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPUS, NAUDOJIMO IR APSKAITOS 

APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rokiškio rajono savivaldybės lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės sklypus, 

naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato valstybinės žemės sklypų 

pardavimo lėšų, pervestų į Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto sąskaitą, naudojimą, apskaitą ir 

kontrolę. 

 

II. VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ PARDAVIMO LĖŠOS 

 

2. Valstybinės žemės sklypų pardavimo lėšos yra: 

2.1. pajamos, gautos už Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje parduotus naudojamus 

kitos paskirties valstybinės žemės sklypus; 

2.2. pajamos, gautos už parduotus naujus valstybinės žemės sklypus; 

2.3. pajamos, gautos už parduotus privatizavimo objektams priskirtus žemės sklypus. 

 

III. VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ PARDAVIMO LĖŠŲ NAUDOJIMAS 

 

3. Lėšos naudojamos šioms priemonėms: 

3.1. grąžinamų natūra žemės sklypų planams, perduodamų (suteikiamų) nuosavybėn 

neatlygintinai, parduodamų ar išnuomojamų žemės sklypų detaliesiems planams ir (arba) žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti; 

3.2. žemės sklypų planams su nustatytais žemės sklypų posūkio taškais ir riboženklių 

koordinatėmis valstybinėje koordinačių sistemoje rengti; 

3.3. išnuomojamų savivaldybės patikėjimo teise valdomų valstybinės žemės sklypų 

individualaus vertinimo išlaidoms apmokėti; 

3.4. valstybinės žemės sklypams įregistruoti Nekilnojamojo turto registre; 

3.5. savivaldybės prisidėjimui prie ES ir kitų struktūrinių fondų vykdomiems projektams, 

rengiant detaliuosius planus ir(arba) žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus; 

3.6. savivaldybės infrastruktūrai plėtototi ir renovuoti, nesant poreikio 3.1–3.5 punktuose 

įvardintiems atitinkamiems darbams. 

 

IV. VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ PARDAVIMO LĖŠŲ APSKAITA IR 

KONTROLĖ 

 

4. Lėšos, gautos už parduotus valstybinės žemės sklypus, pervedamos į savivaldybės 

biudžeto surenkamąją sąskaitą. 

5. Finansų skyrius lėšas perveda į atskirą, šioms lėšoms atidarytą sąskaitą. 

6. Metines lėšas sudaro metinių pajamų suma ir lėšų likutis metų pradžioje. 

7. Lėšomis, gautomis už parduotus valstybinius žemės sklypus, disponuoja Rokiškio 

rajono savivaldybės administracija tarybos patvirtintame atitinkamų metų biudžete numatytoms 

išlaidoms, atitinkančioms Tvarkos aprašo 3 punktą.  

8. Lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės sklypus, apskaitą tvarko Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos Centralizuotas buhaterinės apskaitos skyrius. 



 

 

9. Nepanaudotų lėšų likutis, gautas už parduotus valstybinius žemės sklypus, kaupiamas 

atskiroje sąskaitoje ir naudojamas kitais metais.  

10. Lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės sklypus, panaudojimo kontrolę vykdo 

Rokiškio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Lėšų, gautų už parduodamus valstybinius žėmes sklypus, naudojimo ir apskaitos 

aprašą keičia ir papildo taryba. 

  ______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


